

אות אומ"ץ 2014



דפני ליף

חלוצת המחאה החברתית

דפני ליף היא פעילה פוליטית וחברתית, שהתפרסמה כאחת ממנהיגי "מחאת הדיור" לפני כשלוש שנים. היא גדלה בשכונת רחביה בירושלים ובכפר שמריהו, ובשנת 2005 עברה לתל אביב לצורך לימודיה באוניברסיטה. למצוקת הדיור היא התוודעה אישית, כאשר נאלצה לפנות את דירתה השכורה בתל אביב בשל אי יכולתה לעמוד בגובה דמי השכירות.

הפרסום הפומבי הראשון של דפני היה כבר בשנת 2002, כאשר הצטרפה למכתב השמיניסטים שהצהירו שהם "מסרבים להיות חיילים בצבא הכיבוש". ואכן, היא הצליחה להימנע מגיוס לצה"ל.

בקיץ 2011 הצטרפה דפני למאהל מחאה שהוקם בשדרות רוטשילד בתל אביב. מבין מארגני המחאה הייתה לדפני היכרות מוקדמת עם עיתונאים בזכות "מכתב השמיניסטים" מהעבר, וכך נהייתה דוברת המחאה. חבריה העיתונאים הכתירו אותה בתואר "האישה שהמציאה את מחאת האוהלים".

המאהל ברוטשילד הצית תנועת מחאה עממית גדולה שהתפשטה וזכתה לכיסוי תקשורתי אדיר. ראשיה העלו על סדר היום הציבורי את הבעיות של יוקר המחיה בישראל ושל מקורות ההכנסה של מעמד הביניים. למחאת האוהלים היתה השפעה עצומה על החלטות הממשלה ועל חקיקה בכנסת, ואין ספק



דפני ליף

שתמשיך להשפיע ולעורר הדים ציבוריים גם בעתיד. נראה שהמחאה נכנסה להיסטוריה של מדינת ישראל כאירוע חברתי בעל חשיבות גדולה.

במסיבת עיתונאים של מובילי המחאה קראה דפני לפרופסור מנואל טרכטנברג להתפטר מראשות הועדה הציבורית, שאותה כינתה "הועדה הצינית המטעה והאכזרית מכולן". דפני ליף הצטרפה גם לקבוצת המוחים שפלושו לבנין נטוש ששימש בעבר בית ספר "בית צעירות מזרחי".

לחלק ממובילי המחאה הייתה ביקורת עליה. בין השאר הם טענו שבניגוד להם היא מיעטה ללון במאהל המחאה והצביעו על היותה בת למשפחה אמידה המתגוררת בכפר שמריהו ושמצוקת יוקר המחיה זרה לה. על דפני וחבריה עבר משבר מנהיגות, שדפני הגדירה בתקשורת "ניסיון הפיכה". באותם ימים ביקרו חברי הנהלת אומ"ץ במאהל המחאה, והציעו למנהיגיו עזרה בארגון וניהול המחאה אך המהלך לא הבשיל.

בקיץ 2012, כשנה לאחר מאהל המחאה ההיסטורי, הצטרפה דפני ליף לקבוצת פעילים שניסו להקים מאהל מחאה חדש בשדרות רוטשילד, בלא אישורים מהעירייה ובניגוד לחוק. על רקע זה התעמתה דפני עם שוטרים.

בעקבות האירוע הוגש נגדה כתב אישום על השתתפות בהתפרעות, הפרעה לשוטרים במילוי תפקידם, ושימוש בכוח ובאיומים למנוע מעצר חוקי. היועץ המשפטי לממשלה, יהודה ויינשטיין, הורה לבטל את כתב האישום.

דפני ליף נבחרה להיות "אשת השנה 2011" של המגזין "ליידי גלובס". גם התקשורת העולמית התרשמה מהפעילות המבורכת של דפני ליף. מאמרי המערכת בגארדיאן הבריטי וב"לה מונד" הצרפתי יצאו בכותרות "דפני ליף - גיבורה ישראלית". מחאת האוהלים, שדפני ליף נחשבת אחת ממנהיגיה, גרמה לשינוי גדול בחברה הישראלית. מנהיג אחר של המחאה, איציק שמולי, נבחר לכנסת ברשימת מפלגת העבודה.



על תרומתה הגדולה לקידום הצדק החברתי בישראל ולחיסול עוולות, כושר הנהגתה ועוז רוחה, החליטה ועדת האות - פה אחד - להעניק לדפני ליף את אות אומ"ץ לשנת 2014.